

UCHWAŁA NR 164/2014
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 6 maja 2014 r.

w przedmiocie przedstawienia wniosków o powołanie do pełnienia urzędu na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, obwieszczone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 974.

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o *Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714 ze zm.), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskami o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku kandydatury:

1. Pana Marcina Piotra KOKOSZCZYŃSKIEGO – sędziego sądu rejonowego,
2. Pani Doroty TARKOWSKIEJ – sędziego sądu rejonowego,
3. Pani Agnieszki Marii WITCZAK-SŁOCZYŃSKIEJ – sędziego sądu rejonowego.

UZASADNIENIE

I

1. Na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Gdańsku (Monitor Polski z 2013 r., poz. 974), swoje kandydatury zgłosiło trzech wyżej wymienionych kandydatów.

2. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 5 maja 2014 r. w przedmiocie przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Gdańsku, postanowił jednogłośnie rekomendować Krajowej Radzie Sądownictwa kandydatury: Pana Sędziego Marcina Piotra Kokoszczyńskiego, Pani Sędzi Doroty Tarkowskiej oraz Pani Sędzi Agnieszki Marii Witczak-Słoczyńskiej.

Pan **Marcin Piotr Kokoszczyński** urodził się w 1976 r. w Bydgoszczy. Studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego ukończył

w 2000 r. z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Okręgowego w Gdańsku, złożył we wrześniu 2004 r. egzamin sędziowski z łączną oceną bardzo dobrą.

W latach 2005 – 2009 Pan Marcin Piotr Kokoszczyński był asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Południe w Gdańsku. Od marca 2009 r. jest sędzią Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku, przy czym z dniem 1 kwietnia 2012 r. oddelegowany został do pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Okręgowym w Gdańsku.

Ponadto, od kwietnia 2010 r. do kwietnia 2012 r. Pan Sędzia był zastępcą Przewodniczącego II Wydziału Karnego Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku, a od kwietnia do grudnia 2010 r. kierownikiem Sekcji do rozpoznawania spraw o przestępstwa gospodarcze w II Wydziale Karnym tego Sądu.

Pan Sędzia jest autorem m.in.: „Zasad techniki prawodawczej. Komentarz do rozporządzenia” pod redakcją: Jarosława Warylewskiego, glosy do wyroku Sądu Najwyższego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie o sygn. akt II KK 39/07 oraz „Systemu informacji prawnej w pracy sędziego”.

Pan Sędzia Marcin Piotr Kokoszczyński uzyskał pozytywną ocenę swojej pracy i kwalifikacji merytorycznych. Sędzia wizytator oceniający jego pracę zwrócił uwagę na takie cechy kandydata jak: zaangażowanie i wysokie poczucie odpowiedzialności w wykonywaniu obowiązków, pracowitość, dbałość o bieg spraw i terminowość podejmowanych decyzji, rzetelność oraz sumienność. Na pozytywną ocenę zasłużyły także wyniki ilościowe i jakościowe osiągnięte przez tego sędziego. Pan Sędzia posiada bardzo dobrą znajomość prawa karnego materialnego i procesowego oraz umiejętność stosowania go w praktyce orzeczniczej. Dysponuje również szeroką znajomością orzecznictwa sądów i poglądów doktryny.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 27 marca 2014 r. postanowiło jednogłośnie przedstawić Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej pozytywnie zaopiniowaną kandydaturę Pana Sędziego Marcina Piotra Kokoszczyńskiego.

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej, które odbyło się w dniu 28 marca 2014 r. oddano na kandydaturę Pana Marcina Piotra Kokoszczyńskiego 95 głosów „za” i 1 głos „przeciw”.

Pani **Dorota Tarkowska** urodziła się w 1974 r. w Gdańsku. Studia prawnicze ukończyła na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego w 1999 r. z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Okręgowego w Gdańsku, złożyła w kwietniu 2002 r. egzamin sędziowski z wynikiem bardzo dobrym. Od maja do sierpnia 2002 r. kandydatka zajmowała stanowisko starszego inspektora w X Wydziale Wizytacyjnym Sądu Okręgowego w Gdańsku. Od października 2002 r. do czerwca 2005 r. była asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gdańsku. Od lipca 2005 r. do lipca 2006 r. była asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku, a od 10 lipca 2006 r. sędzią tego Sądu, w tym od 1 października 2007 r. Przewodniczącą I Wydziału Cywilnego. Od 1 lipca 2012 r. kandydatka przebywa na delegacji w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Gdańsku.

W ocenie sędziego wizytatora Pani Sędzia wykazuje się bardzo dobrą znajomością przepisów prawa materialnego i procesowego oraz zasad ich wykładni, jak również orzecznictwa Sądu Najwyższego, sądów apelacyjnych i literatury prawniczej, którą biegle i umiejętnie stosuje w praktyce. Powierzone jej obowiązki wykonuje z dużym zaangażowaniem, co sprawia że jej praca jest efektywna, a orzeczenia prezentują bardzo wysoki poziom merytoryczny. Powyższe oraz predyspozycje osobowościowe Pani Sędzi sprawiają, że jest ona w pełni przygotowana do sprawowania funkcji orzeczniczej sędziego sądu okręgowego, a ponadto – zdaniem sędziego wizytatora – daje rękojmię, iż te obowiązki będzie wykonywała należycie.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 27 marca 2014 r. postanowiło jednogłośnie przedstawić Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej pozytywnie zaopiniowaną kandydaturę Pani Sędzi Doroty Tarkowskiej.

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej, które odbyło się w dniu 28 marca 2014 r. oddano na kandydaturę sędzi Doroty Tarkowskiej 95 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw”. W głosowaniu oddano 1 głos nieważny.

Pani **Agnieszka Witczak-Słoczyńska** urodziła się w 1971 r. w Olsztynie. Studia prawnicze ukończyła na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego w 1996 r. z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu ówczesnego Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku, złożyła egzamin sędziowski we wrześniu 1998 r. z wynikiem dobrym. W latach 1999 – 2001 kandydatka była asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Gdyni, a od maja 2001 r. do marca 2007 sędzią tego Sądu. W okresie od marca 2007 r. do sierpnia 2012 r. Pani Sędzia była delegowana do pełnienia obowiązków głównego specjalisty w Departamencie Współpracy Międzynarodowej i Prawa Europejskiego Ministerstwa Sprawiedliwości. Począwszy, od 1 września 2012 r. Pani Sędzia, na podstawie delegacji udzielonych przez Ministra Sprawiedliwości orzeka w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Gdańsku.

W ocenie sędziego wizytatora Pani Sędzia wykazuje się bardzo dobrą znajomością przepisów prawa materialnego i procesowego, zasad ich wykładni, orzecznictwa Sądu Najwyższego i literatury prawniczej, którą umiejętnie i biegle stosuje w praktyce. Pani Sędzia jest osobą pracowitą, sumienną, energiczną, odpowiedzialną i zrównoważoną. Sędzia wizytator podkreślił dojrzałość tej kandydatki, jej decyzyjność, dokładność, obiektywizm i wnikliwość. W jego ocenie Pani Sędzia Agnieszka Witczak-Słoczyńska jest bardzo dobrym kandydatem do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 27 marca 2014 r. postanowiło jednogłośnie przedstawić Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej pozytywnie zaopiniowaną kandydaturę Pani Sędzi Agnieszki Witczak-Słoczyńskiej.

Podczas posiedzenia Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Apelacji Gdańskiej, które odbyło się w dniu 28 marca 2014 r. oddano na kandydaturę Pani Agnieszki Witczak-Słoczyńskiej 93 głosy „za” i 2 głosy „przeciw”. W głosowaniu oddano 1 głos nieważny.

II

1. Krajowa Rada Sądownictwa podjęła uchwałę, kierując się przedstawioną przez Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa rekomendacją, uwzględniając przede

wszystkim doświadczenie zawodowe, opinie przełożonych, rekomendacje i inne dokumenty dołączone do karty zgłoszenia, opinię kolegium właściwego sądu oraz ocenę właściwego zgromadzenia przedstawicieli sędziów.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa ma za zadanie wybrać najlepszego spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów. Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności sprawy, Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że, w obecnej procedurze nominacyjnej, wymienieni kandydaci: Pan Sędzia Marcin Piotr Kokoszcyński, Pani Sędzia Dorota Tarkowska oraz Pani Sędzia Agnieszka Witczak-Słoczyńska, spełniają wymagania do objęcia wolnych stanowisk w Sądzie Okręgowym w Gdańsku.

2. Krajowa Rada Sądownictwa wzięła pod uwagę bardzo wysokie poparcie środowiska sędziowskiego udzielone poszczególnym kandydatom.

3. Analiza przebiegu zatrudnienia poszczególnych kandydatów i zebranej w toku tego postępowania dokumentacji pozwoliła Radzie na wyprowadzenie wniosku, że przedstawieni z wnioskiem o powołanie kandydaci legitymują się bogatym doświadczeniem zawodowym oraz dużym zasobem wiedzy prawniczej. Postępowania sądowe w przydzielonych im sprawach prowadzą sprawnie, wnikliwie i wszechstronnie. Praca orzecznicza wybranych uczestników odznacza się terminowością, bardzo dobrą jakością merytoryczną oraz stabilnością.

W postępowaniu konkursowym przed Radą stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpatrzenia i oceny każdej ze zgłoszonych kandydatur miała na uwadze także przymioty wymagane do pełnienia urzędu na danym stanowisku sędziego.

4. Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 6 maja 2014 r., na:

- Pana Marcina Piotra Kokoszcyńskiego oddano jednogłośnie 18 głosów „za”, udzielając poparcia jego kandydaturze,
- Panią Dorotę Tarkowską oddano jednogłośnie 18 głosów „za”, udzielając poparcia jej kandydaturze,
- Panią Agnieszkę Witczak-Słoczyńską oddano jednogłośnie 18 głosów „za”, udzielając poparcia jej kandydaturze.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

Rada stanowi kolegialny organ konstytucyjny, a każdy z jej członków swobodnie przejawia swoją wolę i wyraża swoje stanowisko, w poddanych głosowaniu kwestiach, kierując się wyłącznie przekonaniem o jego słuszności i zasadności.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku *o Krajowej Radzie Sądownictwa*, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).

Wiceprzewodniczący
Krajowej Rady Sądownictwa



płk Piotr Raczkowski
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego